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رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد
 سیاست های جدید پولی
 به زودی اعلام می شود

رئیــس کل بانــک مرکــزی ضمن اعــام اینکه 
سیاســت های جدید پولی به زودی اعام می شود، 
گفت: حتما با مداخله مناســب در بازار ارز نرخ را 
کاهشی خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، محمدرضا 
فرزیــن در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: وقتی 
نــرخ ارز را تعین و تبیین می کنیم باید به دوگانه 
رفاه و اشــتغال توجه کنیم و کم و زیاد شدن نرخ 
به این دو مقوله آسیب می زند. نرخ ارز باید توازن 
داشته باشــد. اکنون در سامانه نیما میانگین نرخ 
ارز ۲۹ هزار تومان است، از فردا با ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان عرضه خواهد شــد. وی افزود: بخش زیادی 
از عرضــه ارز در نیما مربوط به نفت و محصولات 
پتروشــیمی اســت. روزانه تــا ۲۰۰ میلیون دلار 
ارز در نیما معامله می شــود. در هفته آتی عرضه 
افزایــش پیدا خواهد کرد و تاش می کنیم تمامی 
نیازها را تامین کنیم.فرزین ادامه داد: اشکالی که 
در نیما وجود دارد این اســت که عدم هماهنگی 
بین نقشــه ارزی و تجاری وجود دارد و این باعث 
می شــود ارز مورد نیاز به طور مناســب به دست 
تاجر و بازرگان نرســد؛ ما این مشکل را به زودی 
مرتفع می کنیــم. بازار مبادلــه ی ارزی که ایجاد 
خواهیم کرد کل ارزهای غیرتجاری متشکل از ۴۰ 
نوع نیاز را تامین خواهد کرد که براساس عرضه و 

تقاضا خواهد بود.
 نرخ بازار آزاد تحریف شده 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ بازار آزاد تحریف 
شده است؛ عوامل بنیادی اقتصاد ایران این قیمت را 
تایید نمی کند. در ۹ ماه گذشــته صادرات غیرنفتی 
کشــور حدود ۳۶ میلیارد دلار بــوده و کل واردات 
کشــور ۴۲ میلیارد دلار بوده است. بنابراین از لحاظ 
تامین ارزی هیچ مشــکلی نداریــم و نرخ ۲۸۵۰۰ 
نیازهــای ما را بــه تعادل می رســاند.وی ادامه داد: 
ارز ۴۲۰۰ قــرار بود تمام نیازهــا را تامین کند اما 
ارز نیمایی ما برای کالاهای اساســی و مواد اولیه و 
ماشین آلات مورد نظر است . نرخ ۴۴ هزار تومان بازار 
آزاد نرخ واقعی نیست و عامت دهی غلط به بازار کالا 
می دهد. حتما با مداخله مناسب در بازار این نرخی 
که نباید بپذیریم را کاهشی خواهیم کرد.رئیس کل 
بانک مرکزی افزود: بازار آزاد وجود دارد اما نرخ آن 
واقعی نیســت؛ تاش می کنیم تمام نیازهایی که در 
بازار آزاد تامین می شــود )به جــز قاچاق( را در بازار 
مبادلــه ای تامین کنیم. ما به دوگانــه رفاه و تولید 
اعتقاد داریم؛ بخشــی زیادی از ارزهــای صادراتی 
برای بنگاه هایی است که یارانه دریافت می کنند که 
به این موارد نیز باید توجه کنیم. وی گفت: مســاله 
اساســی ما عدم نظارت دقیق و عــدم پای بندی به 
مقررات در نظام بانکی اســت. سیاست ها و مقررات 
باید مو به مو اجرا شــود. ما باید نظــام بانکی را به 
سمت تخصصی شدن پیش ببریم. تفکیک دقیقی به 
عنوان تجاری، سرمایه ای و توسعه ای نداریم که باید 
این اتفاق بیفتد و براساس حوزه تخصصی خودشان 
کار کنند.فرزین ادامه داد: یکی از مشــکات دیگر 
عدم کنترل لازم بر مصارف بانکی است که ما حتما 
برای تحقق بانکداری اســامی و کنترل تورم انجام 
می دهیم. عاوه بر فروش اموال مازاد، بانک ها باید از 
بنگاه داری هم خارج شوند.وی با بیان اینکه تسهیل 
وثایق برای مردم در دستور کار جدی ما قرار خواهد 
گرفت، گفت: تعییــن تکلیف ناترازی برخی بانک ها 
که برای نظام بانکی مشــکل ایجاد کرده است حتما 
انجام خواهد شــد. بانک مرکزی چندین سال است 
که طرف دارایی را کنترل می کند اما ما هر دو سمت 

ترازنامه را کنترل خواهیم کرد. 
 سیاســت های جدید پولی به زودی اعلام 

می شوند
فرزین ادامه داد: سیاست های جدید پولی به زودی 
اعام می شــوند و قطعا با بانک های متخلف بعداز 
گرفتــن اختیارات لازم برخورد می شــود. وظیفه 
بانک مرکزی حفظ ارزش پول و کنترل تورم است 
اما امروزه فقط توسط بانک مرکزی و سیاست های 

پولی امکان پذیر نیست.
 اســتفاده از سایر ابزارهای پولی در آینده 

نزدیک 
او بیــان کرد که اگر بخواهیــم تورم را کنترل کنیم 
نیاز به یک هیئت ثبات مالی برای هماهنگی داریم؛ 
درواقع به همکاری تمام دســتگاه های اقتصادی نیاز 
داریم؛ سیاست های پولی و مالی و ارزی و تجاری و 
حتی سمت هزینه باید با یکدیگر همسو اعمال شود 
تا نتیجه دهد. از سیاست های پولی که می تواند مثل 
تمام دنیا کوتاه مدت هم باشد باید استفاده بیشتری 
شود. فرزین ادامه داد: نرخ بهره مصوبه شورای پول 
و اعتبــار دارد و اخیرا هم گواهی ســپرده با ســود 
بالاتر منتشر شده است اما در آینده نزدیک از سایر 
ابزارهای پولی نیز اســتفاده خواهد شــد.رئیس کل 
بانک مرکزی گفت:معتقدم در حســاب شرکت های 
دولتی در بانــک مرکزی باید بازنگری صورت گیرد. 
بایــد ببینیم اگر شــرکت دولتــی کل منابعش در 
بانک مرکزی اســت و از بانک تجــاری تامین مالی 
می کند، به هدف سیاســت گذار بــرای کنترل تورم 
کمک نمی کند.وی با بیان اینکه سیاست های کنترل 
نقدینگی بانک مرکزی را فعا دنبال می کنیم تا سال 
به پایان برســد، تصریح کرد: البته ماه پایانی ســال 
تقاضای نقدینگی افزایش پیدا می کند و نباید کاری 
کنیم که انســداد پولی ایجاد شود و کسب وکارها و 
تولید به مشکل بخورد.فرزین گفت: قرض الحسنه در 
سال های اخیر رو به توسعه بوده است؛ مثا در بانک 
ملی ۱۰۲ درصد افزایش یافت و هرچه بتوانیم آن را 
توسعه دهیم باعث رضایت بیشتر مردم خواهد شد.

خبر

باشگاه مشتریان بانک تجارت با 
جشنواره به استقبال زمستان رفت 

 باشگاه مشتریان بانک تجارت در سه ماهه پایانی سال 
۱۴۰۱ جشــنواره زمستانی را برگزار می کند. به گزارش 
اداره روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
باشگاه مشتریان این بانک در این جشنواره که با شعار » 
به پاس همراهی شــما، به وقت قدردانی ما« از اول دی 
ماه تا ۲۹ اسفند امسال برگزار می شود، جوایز ارزنده ای 
را برای اعضای باشگاه در نظرگرفته که این جوایز کمک 
هزینه ۳ میلیارد ریالی خرید خودرو، ده ها گوشی تلفن 
همراه، ساعت هوشمند و کنسول بازی را شامل می شود. 
همچنین در این جشــنواره فرصت برای تمامی شرکت 
کنندگان مهیاست که با کســب ۱۰۰۰ امتیاز در طول 
مدت جشــنواره و بــدون نیاز به قرعه کشــی،از اعتبار 
ماهانــه bnpl یکصد میلیون ریالی بانک تجارت بهره مند 
شوند.در این جشــنواره دعوت از دوستان) به ازای هر نفر( 
۱۰۰امتیاز، نصــب همراه بانک تجارت )یکبار برای هر فرد( 
۱۰۰ امتیاز، نصب اپلیکیشــن باجت )یکبار برای هر فرد( 
۱۰۰ امتیاز، میانگین موجودی حســاب) بــه ازای هر ۱۰ 
میلیون ریال در ماه به استثنای حساب بلند مدت( ۴۰ امتیاز، 
ورود به سایت باشــگاه ) هر ماه یکبار( ۴۰ امتیاز، تراکنش 
از همراه بانک )کارت به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض(۲ 
امتیاز و هر تراکنش با کارت تجارت )کارت به کارت، خرید 
شارژ، پرداخت قبض( ۱ امتیاز برای شرکت کنندگان در این 
جشنواره به همراه خواهد داشت.مشتریان بانک تجارت برای 
عضویت در باشگاه مشتریان و کسب اطاعات بیشتر در رابطه 
با جشنواره زمستانی ۱۴۰۱ این باشگاه می توانند به نشانی 
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مراجعه کنند.

حضور بیمه سرمد در هم افزایی بخش 
خصوصی و دانشگاه در حوزه گردشگری 
  اولین رویداد هم افزایی بخش خصوصی و دانشــگاه در 
حوزه گردشگری با هدف توسعه صنعت توریسم با حضور 
بیمه سرمد در دانشگاه تهران برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی بیمه ســرمد، در این رویداد و کارگاه آموزشــی، 
کارشناسان حوزه گردشگری، نیروی انتظامی جمهوری 
اســامی ایــران، وزارت امــور خارجــه وانجمن صنفی 
آژانس های مســافری و گردشــگری، بر لزوم پرداختن 
حرفه ای و آشــنایی با مبانی قانونی گردشگری از جمله 
پوشش های بیمه ای این حوزه تاکید کردند.بیمه سرمد نیز 
در این رویداد که دست اندرکاران حوزه گردشگری از اقصی 
نقاط کشور در آن شرکت داشتند، به عنوان نماینده صنعت 
بیمه کشور کوشید به نوبه خود،سهم سازنده ای در ایجاد 

ارتباط بین بخش خصوصی، دولت و دانشگاه ایفا کند. 
 

عرضه اوراق گواهی سپرده سرمایه 
گذاری عام با سود 23 درصد 

 شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور اقدام به عرضه 
اوراق گواهی سپرده سرمایه گذاری عام با سود ۲۳ درصد 
می نمایند. فروش این اوراق صرفاً برای افراد حقیقی ایرانی 
بالای ۱۸ ســال مجاز اســت و مدت این اوراق حداکثر 
یکساله می باشد.در این نوبت اوراق گواهی سپرده سرمایه 
گذاری عام با ســود علی الحســاب این اوراق به صورت 
ماهانه و معاف از مالیات می باشــد و مدت زمان سپرده 

گذاری یک ماهه و قابل تمدید می باشد.

 پیام تبریک مدیرعامل بانک تجارت 
به مناسبت روز ملی صنعت پتروشیمی

 مدیرعامل بانک تجارت در پیامی فرارسیدن هشتم دیماه 
روز ملی صنعت پتروشــیمی را به مدیران، مهندسین و 
پرسنل تاشــگر این صنعت ارزش آفرین در جای جای 
ایران اسامی تبریک گفت. به گزارش اداره روابط عمومی 
بانک تجارت، متــن پیام دکتر هادی اخاقی فیض آثار 
به این شــرح است:سالهاســت که صنعت ارزش آفرین 
پتروشیمی پرچمدار پیشرفت، توســعه و ارزآوری برای 
ایران عزیز اســت و فعالان این صنعت با جهادی شبانه 
روزی و بی وقفه همچنان برای رشد و بالندگی بیشتر این 
صنعت تاش می کنند. هشتم دی ماه روز ملی صنعت 
پتروشیمی پاسداشت این مجاهدت هاست و ما قدردان 
این تاش های مخلصانه هستیم.فرارســیدن این روز را 
به تمامی مدیران ســخت گوش، مهندسین متخصص 
و پرســنل فداکار این صنعت استراتژیک تبریک عرض 

می نمایم و برای شما بهروزی و سامتی آرزو دارم.

بانک و بیمه

همدلــی| عوامل متعددی از جمله بازگشــت 
تحریم ها، اختــاف قابل ماحظــه بین قیمت 
کارخانه ای و قیمت بــازاری خودرو و همچنین 
حضور دلالان و رانت خواران باعث شد که فروش 
و عرضه خودرو در بورس کالا برای نخستین بار در 
سال ۱۳۹۶ مطرح شود.  عرضه خودرو در بورس 
کالا در واقــع، به عنوان یک راه حل بالقوه جهت 
جلوگیری از فعالیت دلالان و تعیین قیمت خودرو 
در بستری شــفاف و متناسب با عرضه و تقاضا، 
در اردیبهشــت سال ۱۴۰۱ آغاز شد و حالا چند 
ســالی بعد از طرح این موضوع، عرضه خودرو در 
بورس کالا جدی تر شــده و به گفته سکان داران 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، قرعه کشی خودرو 
در آینده ای نزدیک حذف شده و جای آن را بورس 
کالا می گیرد. با همه این ها کارشناسان همچنان 
درباره معایب این طرح سخن می گویند؛ این در 
حالی است که خودروســازان و قطعه سازان در 
آرزوی حذف قیمت دستوری از روی محصولات 
خود هستند و به نظر می رسد بورس کالا بهترین 

بستر برای رسیدن به این آرزو است.
 به باور کارشناسان، شعار کشف واقعی قیمت در 
چارچوب بورس کالا، در نهایت طمع خودروسازان 
و در نتیجه افزایش قیمت کارخانه ای خودروها را 
به همراه خواهد داشــت. امــا با این همه گفته 
می شــود در صورت عدم مدیریت صحیح این 
بستر رقابتی، قیمت کارخانه ای خودروها ممکن 
اســت به قیمت نجومی و هولناک بازار نزدیک 
شــود. بر خاف خودروســاز، خریدار به ســود 
بسیار ناچیزی دست یابد و بورس کالا اثربخشی 
خود را از دســت بدهد. از طرف دیگر بسیاری 
از اظهارنظرهای کارشناسی حکایت از این دارد 
که بــورس کالا تنها یک بســتر متفاوت برای 
خرید و فروش خودرو است و تغییر چندانی در 

سیاست گذاری های کان ایجاد نخواهد کرد. 
ســاخت خودرو در کشور به واردات قطعات و در 
نتیجه انجام معامات دلاری وابســته است و در 
واقع بهای دلار، قیمت واقعی خودرو را مشخص 
می کند. به بیان بهتر، بورس کالا شــاید با حذف 
دلالان موجب کاهش قیمت جزئی خودرو شود، 
ولــی در نهایت این ارزش دلار اســت که تأثیر 
مســتقیم روی قیمت خودرو دارد. حذف ردپای 
دلالان و واسطهگران از معامات، یکی از مهم ترین 
اهداف عرضه خودرو در بورس کالا به حســاب 

می آید که ظاهراً به خوبی برآورده شده است. 
از آنجا که خودرو در بورس کالا با قیمت بیشتری 
نسبت به قیمت پایه به مشتری فروخته می شود، 
تولیدکننده به نحوی توانسته است با زیان ناشی از 
قیمت گذاری دستوری مقابله کرده و به نقدینگی 
و سود قابل قبولی دست پیدا کند. از طرف دیگر، 
خودرو در بورس کالا با قیمت کمتری نسبت به 
بازار آزاد عرضه می شود و در نتیجه مشتری نیز از 
خرید خود راضی است. اما موضوعی که به تازگی 
توجه کارشناسان این حوزه را به خود جلب کرده 
و موجب نگرانی متقاضیان شده، گرانی خودرو به 
 سبب بورس کالا و عرضه این کالای سرمایه ای با 

قیمتی بالاتر نسبت به قیمت پایه است.
 اگرچه مشتری باز هم نســبت به خرید از بازار 
آزاد به ســود رســیده، ولی در مقایسه با قیمت 

پایه، هزینه بیشتری را پرداخت می کند. حال که 
به واســطه بورس کالا ردپای دلالان از معامات 
خودرویی پاک شــده است، به نظر می رسد سهم 
آن ها تا حد زیادی در جیب تولیدکننده می رود. 

بدین ترتیب، درآمد حاصــل از فروش خودرو 
در بورس، بسیاری از خودروسازان را به عرضه 
محصولات در این بســتر اشــتراکی و شفاف 
ترغیب کرده اســت. بایــد در روزهای آینده و 
با کاهش قیمــت دلار، تاثیر عرضه خودرو در 
بورس کالا بر قیمت اتومبیل های عرضه شــده 

چگونه خواهد بود؟
 قرعه کشی حذف می شود

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن 
تاکید براینکه وعده حذف قرعه کشــی تا پایان 
ســال همچنان بر قوت خود باقیست، اعام کرد 
که قرعه کشی خودروها تا پایان امسال به صورت 
کامل، از دســتور خارج خواهد شد و توصیه کرد 
باتوجه به اینکه قیمت ها در بازار آزاد واقعی نیست، 
مردم برای خرید خودرو، از بورس کالا اقدام کنند.

به گزارش ایســنا، امید قالیباف با حضور در یک 
برنامــه تلویزیونی صبحگاهی- ضمن اشــاره به 
افزایش تولید خودروها طی ســال  جاری اظهار 
کرد: »طی ۹ ماهه امســال تولید خودرو رشــد 
بســیار خوبی داشته و رکورد تولید سال گذشته 
شکسته شده است. این نشان می دهد که تولید 
انواع خودروها شامل سواری، تجاری ها، کشنده ها 
و سنگین های مسافربری و... افزایشی شده است« 
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح 
کرد: »حددود پنج-شش ماه بازار در ثبات نسبی 
نگه داشتیم. در حقیقت در تمام تابستان امسال و 
مهر ماه امسال، قیمت ها در بازار در ثبات نسبی 
خوبی قرار داشــت و حتی قیمت ها کاهشی هم 
شد. بازار در رکود بود.  ابان ماه هم همین روند را 
ادامه می داد اما از زمانیکه لنگر نرخ ارز جابه جا شد 

بازار خودرو نیز به تاطم قیمتی افتاد«. 
 وزارت صمت قیمت های بازار آزاد را قبول 

ندارد
وی ادامــه داد: »قیمت خودرو، آنچه که در حال 
حاضر در بازار آزاد اعام می شود، نیست. اعتقاد 
بنده براین است که قیمت سازی صورت می گیرد. 
قیمت واقعی خود آن قیمتی است که در بورس 

عرضه می شود، کشف می شود. به طور مثال ۲۰۰۰ 
خودرو شــاهین در بورس عرضه و قیمت ۳۴۶ 
میلیون تومان برای آن کشــف شد و حدود ۱۹ 
درصد قیمت پایه، رقابت خورد. این در حالی بود 
که قیمت آن در بازار در همان روز، ۵۲۰ میلیون 
تومان قیمت گذاری شده بود. بنابراین تمام آنچه 
که می توانست قیمت خودرو را نسبت به قیمت 
کارخانه بالاتر ببرد، ۱۹ درصد بود. این میزان برای 
خودرویی همچون هایما که بسیار کم تر و حدود 
۹ درصد بود«. مشــاور وزیر صمت خاطر نشان 
کرد:»این در حالی  اســت که رکود کامل در بازار 
دیده می شود و معامله ای صورت نمی گیرد؛ این 
بدان معناست که عمق این قیمت ها هم بسیار کم 
است. خواهش و پیشنهاد ما این است که مردم 
اگر می خواهند خودرو خریداری کنند، از طریق 
بورس کالا اقدام کنند. مقرر شده است که از این 
پس، عرضه ها در بورس کالا تقویت خواهیم کرد و 

عرضه بیشتر خواهد شد.«
قالیباف با تاکید براینکه مدیریت قیمت در بورس 
کالا راحت تر است، تصریح کرد: »ما قیمت های 

بازار آزاد را به هیچ  وجه قبول نداریم«. 
ســخنگوی وزارت صمت یادآور شد:»استثنایی 
هــم در بورس کالا پیش آمد کــه خودرویی با 
قیمت بسیار بالاتر عرضه شــد که این معامله 
ابطال شد. علت هم این بود که زمانیکه در بورس 
کالا هم تعداد کمی عرضه می شــود، برای این 
تعداد کم، رقابت زیادی شکل می گیرد. بر همین 
اساس پس از این اتفاق، کف عرضه تعریف شد 
که برای خودروهای پرتیراژ ۲۰۰۰ دســتگاه و 
برای خودروهای کم تیراژ ۵۰۰ دستگاه تعریف 
شــد و پس از آن معامــات بدین نحو بصورت 
منطقی پیش رفت. مورد مذکور هم در دســته 

خودروهای کم تیراژ بود.« 
وی در رابطه با حذف قرعه فرآیند قرعه کشــی 
خودروها، ضمن اشاره به اینکه محصولات سایپا 
بصورت کامل از قرعه کشی خارج شده است و در 
حال فروش از طریق شرکت انجام می شود، گفت: 
»چند مدل از محصولات ایران خودرو همچنان در 
چرخه قرعه کشی هستند که قیمت آن ها با قیمت 
بازار فاصله قیمتی بسیاری دارند؛ این خودروها نیز 
به تدریج تا پایان سال جاری از شمول قرعه کشی 

خارج می شــوند. همچون پژو ۲۰۷ که از فرآیند 
قرعه کشی خارج شد و در حال حاضر در بورس 
کالا عرضه می شود. قرعه کشی مدل مطلوب ما 
نیست و وعده وزیر صمت نیز بر این بوده است که 
تا پایان سال قرعه کشی بصورت کامل حذف شود 
که محقق خواهد شد. قرعه کشی مدل مطلوب ما 
نیست و وعده وزیر صمت نیز بر این بوده است که 
تا پایان سال قرعه کشی بصورت کامل حذف شود 

که محقق خواهد شد.« 
قالیبــاف در رابطه با برنامــه وزارت صمت برای 
عرضه خودروها پس از حذف قرعه کشــی اظهار 
کرد:»در حال حاضر باتوجه تعداد خودروهایی که 
تولید می شود و با رشدی که اشاره شد، پیش بینی 
ما این است که طی شش ماه پیش رو )سه ماهه 
زمستان و ســه ماهه بهار ۱۴۰۲(،   حدود ۷۰۰ 
هزار دســتگاه خودرو تولید شود. طی این مدت 
مقرر شده که ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو هم وارد 
شــود. بنابراین در مجموع طی شش ماه آینده 
۹۰۰ هزار الی یک میلیون دســتگاه خودرو وارد 

بازار خواهد شد«. 
این مقام مسئول در وزارت صمت ادامه داد:»این 
یک میلیون دستگاه خودرو به قدری زیاد است که 
از منظر عرضه، بازار اشباع خواهد شد و روش هایی 
همچون قرعه کشــی و سایر روش ها، موضوعیت 
نخواهد داشت و به سمتی حرکت خواهیم کرد که 

شرکت ها، خود عرضه کننده محصولات باشند.«
ســخنگوی وزارت صمت در ادامــه در رابطه با 
قیمت خودروهــای وارداتی و اقتصــادی بودن 
آن ها، تصریح کرد:»طبق آیین نامه واردات خودرو، 
خودروهای وارداتی بایســتی زیر ۲۰ هزار یورو 
باشند. ضمن اینکه اولویت ما واردات خودروهای 
زیــر ۱۰ هزار یورو )۸۰۰۰-۹۰۰۰ یورو( اســت. 
ثبت سفارش هایی هم صورت گرفته تا خودروها 
وارد شــوند در همین دامنه قیمتی است. اما این 
مرحله اول، کمی قیمت های بالاتر )بالای ۱۰ هزار 
یورو اما زیر ۲۰ هزار یورو( بود. هماهنگی ها انجام 
و خودروها وارد شد تا تابوها شکسته شود و دیگر 
کسی نمی تواند مدعی شــود که واردات خودرو 
انجام نمی شود.« وی گفت:»جو روانی حاکم بر آن 
شده بود که خودرویی وارد نخواهد شد؛ بنابراین 
محموله اول به نوعی شکستن این جو بود. اتفاق 
بزرگی با ایــن واردات رخ داد. به خاطر داریم که 
در ســال ۱۳۸۲ که واردات خودرو آزاد شد، سال 
۱۳۸۴، اولین خودروها وارد شود و حدود دو سال 

هماهنگی ها زمان برد. 
واردات خودرو، میان مجموعه ای بایستی هماهنگی 
صورت گیرد؛ از سازمان توسعه و تجارت برای ثبت 
سفارش، سازمان اســتاندارد، آمادگی شرکت ها 
برای ارائــه خدمات پس از فروش، گمرک، بانک 
مرکزی و ... درگیر می شــوند تــا واردات صورت 
گیرد. این درحالیســت که آبان ماه که آیین نامه 
نهایی و بهوزارت صمت اباغ شد، تا اوایل دی ماه 
همه این هماهنگی ها انجام و خودروها وارد شد تا 
تابوها شکسته شود و دیگر کسی نمی تواند مدعی 
شود که واردات خودرو انجام نمی شود.« قالیباف 
در پایان تاکید کرد: »سرعت واردات بیشتر خواهد 
شد، خودروهای اقتصادی در دامنه  قیمتی مذکور 

وارد کشور و در بورس عرضه خواهد شد«. 

ارزیابی »همدلی« از پیامدهای عرضه خودرو در بورس کالا  

مسابقه قیمت ها در بورس و بازار 

عضو هیــات نمایندگان اتاق بازرگانی تهــران می گوید که باید از 
برنامه های بانک مرکزی برای آرام کردن بازار ارز اســتقبال کرد اما 
توجه داشت که تکرار تجربه های غلط گذشته نمی تواند برای بازار 

نتیجه ای متفاوت به وجود بیاورد.
عباس آرگون در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی 
که در ماه ها و هفته های گذشته عجیب به نظر می رسید این بود که 
انگار بانک مرکزی بازار را رها کرده و ما هر روز شاهد افزایش قیمت 
ارز بودیم، از این رو وقتی رئیس کل جدید بانک مرکزی از ورود به 
بازار و تاش برای آرام کردن آن صحبت می کند، باید آن را به فال 
نیک گرفت اما در عین حال این سوال را پرسید که آیا در کوتاه مدت 

و بلندمدت این شیوه جواب خواهد داد؟
وی با اشــاره به برخی تجارب دولت های قبل در مدیریت بازار ارز، 
تشــریح کرد: ما یک بار شــاهد آن بودیم که اعام شد نرخ ارز در 
۱۲۲۶ تومان ثابت خواهد ماند و پس از آن در دولت گذشته از نرخ 
۴۲۰۰ تومان رونمایی شــد. تجربه نشان داد که نه تنها بازار از این 
نرخ های دستوری تبعیت نکرد که در نهایت این چند نرخی شدن 

ارز خود به یک بستر جدید برای رانت بدل شد.
عضو اتاق بازرگانی تهــران ادامه داد: یکی از مهم ترین تصمیمات 
دولت ســیزدهم، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و به تبع آن رانت حاصل 
از این ارز بود اما اگر بنا باشد ما بر این موضوع اصرار کنیم که نرخ 
ارز نیما ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بماند، باز هم خطر شکل گیری رانت 
و تقاضــای کاذب برای واردات به وجود می آید که به ضرر اقتصاد 

کشور خواهد بود.
آرگون با بیان اینکه دولت باید بهترین شرایط را برای صادرکنندگان 
فراهم کند، گفت: جدا از شــرکت های دولتی و پتروشیمی ها که 
می توانند خوراک را با قیمتی پایین تر تهیه کنند و از این رو امکان 
فروش ارز خود با قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را دارند، باید توجه 
داشت که صادرکنندگان بخش خصوصی، تمام ارز و مواد اولیه خود 
را بــا ارز نیمایی دریافت نمی کنند و همین موضوع هزینه ها را بالا 
می برد. اینکه ما توقع داشته باشیم صادرکننده با به جان خریدن 
تمام دشــواری های تحریم، صادرات خود را ادامه دهد اما ارز خود 
را با قیمتی بسیار پایین تر از بازار بفروشد چندان منطقی نیست و 

تداوم این شرایط می تواند به کاهش انگیزه برای صادرات غیرنفتی 
کشور منجر شود.

وی با بیان اینکه آرام شــدن بازار ارز در گرو چند عامل بلندمدت 
است، توضیح داد: اینکه بانک مرکزی تاش کند در کوتاه مدت بازار 
را مدیریت کند یک بحث اســت و اینکه در بلندمدت و نگاه کان 
چه میزان از این شرایط اساسا از سوی این بانک قابل مدیریت است 
یک بحث دیگر. ما در گام نخست باید ارتباطمان با جهان را از طریق 
کنار زدن تحریم بهبود ببخشیم، از سوی دیگر شرایط اجتماعی، 

اقتصادی و اجتماعی را به شــکلی آرام کنیم که 
نگاهی مثبت به آینده وجود داشــته باشد و چه 
مردم و چه فعــالان اقتصادی امکان پیش بینی 
آینــده را پیدا کنند و در نهایــت باید مقدمات 
پیشرفت اقتصادی و جذب سرمایه جدید فراهم 
شود و رشد اقتصادی ما تداوم پیدا کند، با در کنار 
هم قرار گرفتن این عوامل می توان انتظار داشت 
که شرایط بازار ارز به سمت آرامش حرکت کند.

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

سه شرط برای آرام شدن دلار
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